Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Die 25. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses findet

am Dienstag, den 05.03.2024, 17:00 Uhr, im Ratssaal, Am Markt 1,

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung sowie der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- Bestätigung der Niederschrift der 24. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 16.01.2024
- 4 Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse gemäß § 52 (2) KVG LSA
- 5 Einwohnerfragestunde (Zeitlimit 60 min.)
- 6 Außerplanmäßige Ausgabe 2023 COS-BV-504/2024 Machbarkeitsstudie für ein interkommunales Gewerbegebiet Produkt 57101
- 7 Außerplanmäßige Ausgabe 2023 COS-BV-508/2024 Überzahlung Stadtumbau-Ost-Mittel 2023 Maßnahme 1112 Produkt 54101 Konto 785200 (Maßnahme Gehweg Schwarzer Weg)
- 8 Ernennung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Thießen COS-BV-507/2024 in das Ehrenbeamtenverhältnis
- 6. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Kostenbeiträgen für den Besuch von Kindern in den Kindertageseinrichtungen der Stadt Coswig (Anhalt)
- 10 3. Änderung der Entgeltordnung für die Benutzung der kulturellen Einrichtungen in der Stadt Coswig (Anhalt)
- 11 Gebührensatzung der "Heinrich Berger" Musikschule Coswig COS-BV-502/2024 (Anhalt)
- 12 Anfragen und Mitteilungen

Nicht öffentlicher Teil

- 1 Bestätigung der Niederschrift der 24. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 16.01.2024
- 2 Grundstücksangelegenheiten

COS-BV-503/2024

Wergabe der "Ehrennadel der Stadt Coswig (Anhalt)" 2024

COS-BV-494/2024

- 4 Entscheidung zur Verleihung des Laurentiustalers 2024
- Information über alle Vergaben, die den Wert des Geschäfts der laufenden Verwaltung überschreiten
- 6 Anfragen und Mitteilungen

Herstellung der Öffentlichkeit

Schließung der Sitzung.

A. Clauß Bürgermeister

Aushang:	vom	bis